הצמדת הלוואות ומשכנתאות אישיות לשכר, ללא רבית

מותר להעתיק מאמר זה אך ורק בשלמותו.

הגעתי לישראל בכסלו תשל"ט - דצמבר 1978, בתקופה בה הייתה אינפלציה גבוהה שהמשיכה מספר שנים. היתה בהלה כלכלית.

במשך השנים ההם עלו המחירים ב- 25% כל חודש או חודשיים, ורבית העונשים הגיע ל- 1760% לשנה בערך. אני זוכר היטב שלט של חנות אביזרי רכב מזהיר - "תשלומים דחויים נושאים רבית של 4% ליום".

תודות לדוב פולק ולבני היקר דניאל עבור עזרתם בתרגום.

תודות לסגל ולתלמידים של בית ספר גבוה לטכנולוגיה ירושלים - מכון לב, לרבנים ולתלמידי חכמים, לעמיתים, לחברים ולמשפחתי, על עידודיהם, הערותיהם, וביקורותיהם. מפני שהם רבים לא אציין את שמותם, אבל תודות לכולם מקרב לב.

ר.ב. יחזקאל (לפנים הסקל).

עודכן כסלו תשע"ח - דצמבר 2017.

שינויים קלים אלול תשע"ח - ספטמבר 2018.

בית ספר גבוה לטכנולוגיה ירושלים - מכון לב,

רחוב הועד הלאומי 21, ירושלים 91160. טל: 6751111 - 02.

דואר אלקטרוני: rafi@g.jct.ac.il

דף הבית: <http://homedir.jct.ac.il/~rafi>

טבלה 1

השוואה בין מדדי המחירים של לספיירס ופאש (בריטניה)

Levine,
Ktav publishing House Hoboken and Yeshiva University Press,
New York 1987
- [10] With all your Possesions, M. Tamari, The Free Press 1987
- [11] Computational Tests as a Means of Assessing the Inaccuracies of Index Numbers,
R.B. Yehezkael, IMA Journal of Mathematics Applied to Business & Industry,
vol. 3 pp. 141-152, 1991. (תש"ע - 2009) (Most recent version revised 2009)
- [12] Some Problems of Index Number Construction, R. F. Fowler, in,
Studies in Official Statistics, Research Series No. 3, HMSO London, 1970
- [13] הצמדה להיצע הכסף או להכנסה נומינלית, בנימין אדן, עיונים בכלכלה, 1977,
המכון למחקר כלכלי בישראל ע"ש מוריס פאלק, ירושלים
- [14] The Average Wage - An Alternative for Debt Linkage
השכר הממוצע כחלופה להצמדת חובות, R. B. Yehezkael,
Internal Paper, Jerusalem College of Technology, Revised 1993 - תשנ"ג
- [15] The Making of Index Numbers, Irving Fisher, published by
Houghton Mifflin 1927, reprinted by Augustus M. Kelley 1967
- [16] Analytic Assessment of Index Formulae Inaccuracies, R. B. Yehezkael,
appears in CDROM Proceedings of the WSES International Conference on Mathematics and
Computers in Business and Economics 2001 (MCBE 2001), Skiathos Island, Greece, September 2001.
Also appears in "Mathematics and Simulation with Biological, Economical and Musicoacoustical
Applications", pp. 260-267, edited by C. E. D'Attellis, V. V. Kluev, N. E. Mastorakis, WSES Press, 2001.
(תש"ע - 2009) (Most recent version revised 2009)
- [17] A Model of General Economic Equilibrium, J. von Neumann,
Review of Economic studies, Vol. 13 pp. 1-9 1945/46
- [18] A Note on J. v. Neumann's Article on "A Model of Economic Equilibrium",
D. G. Champernowne, Review of Economic studies, Vol. 13 pp. 10-18 1945/46
- [19] The optimum quantity of money, Milton Friedman, in "The optimum quantity of money and other
essays", pp. 1-50. Aldine, Chicago 1969
- [20] Zero Nominal Interest Rates: Why They're Good and How to Get Them, Harold L. Cole & Narayana
Kocherlakota, Federal Reserve Bank of Minneapolis Quarterly Review, Vol. 22, No. 2, pp. 2-10, 1998
- [21] Collected Ideas and Possibilities concerning Interest Free Wage Linkage to the Average Wage,
R.B. Yehezkael, Internal Article, Jerusalem College of Technology, Revised 2012 - תשע"ב
- [22] Encouraging Honesty - Discouraging Fraud: Matters for Discussion
עידוד יושר - הרתעת הונאה: עניינים לדין,
English version appears in B'OR HA'TORAH Vol.21, pp. 89-95, 5772/2011.
(תשע"ב - 2012) (Most recent version revised 2012)